
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2009-247 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 juni 2009, 
nummer 247; 
 
gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
1. De programmarekening 2008, bestaande uit jaarverslag en jaarrekening, vast te stellen als 

volgt: 
a. het resultaat van de jaarrekening 2008 voor bestemming op € 695.700,-- voordelig; 
b. de toevoegingen in 2008 aan de reserves op € 6.044.500,-- (nadelig op het resultaat); 
c. de onttrekkingen in 2008 aan de reserves op € 6.295.300,-- (voordelig op het resultaat); 
 

2. Het resultaat van de jaarrekening 2008 na bestemming (inclusief bovenstaande 
reservemutaties van per saldo € 250.800,-- voordelig) vast te stellen op € 946.500,-- voordelig; 

 
3. Het voordelige resultaat na bestemming van € 946.500,-- toe te voegen aan de Vrije reserve. 

 
4. De volgende voorzieningen die zijn veranderd in reserves op te heffen: 

 Voorziening volledige kostendekking afvalstoffenheffing; 
 Voorziening luchtkwaliteit; 
 Voorziening omgevingslawaai; 
 Voorziening Benin; 

 
5. Vast te stellen de begrotingswijziging 2009-2012 met de gevolgen vanuit de rekening 2008, 

zoals deze in de bijlage bij dit besluit zijn aangegeven. 
 
 
Ridderkerk, 25 juni 2009 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAB/231/ 


